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Vi är sociala varelser, och som sådana är vi vid varje tillfälle beståndsdelar i 
grupper av olika slag. Samhället är en speciell grupp med kännetecken från en 
annan typ av ordning eller system. I dessa dagar av snabba, allt genomträngande 
och ofta omstörtande förändringar, är gemenskap ett motgift mot vår tids frag-
mentering – en förenande kraft som binder och sammanför en grupp människor. 
Vi känner väl alla till samhällen och gemenskaper av olika slag från lokalsam-
hället till religiösa grupperingar o.s.v. till att också omfatta det internationella 
samfundet. Och i samtliga fall är den roll varje individ spelar avgörande för hela 
gruppens liv och hälsa, genom att man utvecklar känslan av ansvar för allmän-
hetens bästa. 

 Denna naturliga grund av ansvar för det inbördes förhållandet gör ge-
menskapet till ett nyckelelement för medborgarskap, så det är ett viktig framsteg 
som gjorts att man tagit med medborgarnas rättigheter i många utbildningar. Och 
vi kan se fram mot en tid när den esoteriska betydelsen av gemenskap med dess 
underliggande koncept också får en vidare förståelse. Man innefattar då själsre-
lationerna, lagen om återfödelse, och den verkliga betydelsen av karmalagen kan 
då ge ett bredare perspektiv och hjälpa folk att förstå vilket syfte deras liv har. De 
kan hitta självvalda möjligheter och tjänande inom helhetens kontext. Som det 
sägs i agni yoga1 ”Ibland talar folk om allmänhetens bästa men det målet når man 
bara om man inbegriper den högre världen. Först då går man vägen mot fullkom-
ning på ett klokt sätt och förenar allt mänskligt sökande och all mänsklig strävan. 
Alla pilgrimers olika vägar kommer då att accepteras och förstås.” 

 Denna högre värld som mänsklighetens längtar efter och strävar mot är 
själarnas gemenskap – den andliga hierarkin – som karakteriseras av enhet i tän-
kandet och mångfald i metoder och handlingar när de vägleder mänskligheten 
framåt. Och det är gemenskap av vänskap i den renaste bemärkelsen, eftersom 
alla är sammansmälta och blandade till grupper av upplysta, tjänande själar och 
drivna av en impuls att älska. När vi får en skymt av denna högre värld kan vi, i 
de ovan angivna exemplen på gemenskap, se de första stapplande stegen tas mot 
de äkta samhällen som en dag kommer att ta överhand. Då börjar en anda av bra 
relationer, ansvarskänsla och förlåtelse att förverkliga sin potential i världen. 

 När vi föreställer oss denna framtida kultur av kärlek och ljus får vi in-
spiration till att refl ektera över vårt arbete som medlemmar av Triangelgemen-
skapen, som hjälper till att lyfta det mänskliga medvetandet så högt att det kan 
umgås direkt med den andliga hierarkin. När de många andliga grupper, som nu 
dyker upp strävar efter att sensibilisera sig för de högre intryck som emanerar 
från denna själarnas gemenskap, kommer en intuitiv, telepatisk växelverkan att 
blomstra, som en dag gör att man kan leva i gemenskap, i den högsta bemärkelse, 
i hela människoriket. 

1. Supermundane IV, 722
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